R E Q U E R I M E N T O  Nº. 235
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a abertura da Avenida Estados Unidos, entre os quarteirões da Avenida França e da Avenida Espanha, encontra-se prevista no Anexo I “Mapa da Hierarquia Viária” da Lei Complementar Nº 1144 de 30 de abril de 2015 - Plano Diretor de Mobilidade Urbana (PDMU), assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria competente, informar em que estágio se encontra, atualmente, o projeto que prevê a continuidade da Avenida Estados Unidos, entre os quarteirões da Avenida França e da Avenida Espanha, no Jardim Riviera, conforme consta no Plano Diretor de Mobilidade Urbana (PDMU), Lei Complementar Nº 1144 de 30 de abril de 2015, e se existe previsão para a efetiva implementação de destacada benfeitoria.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2018.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/jpq